Est autem lucerna instrumentum contentivum luminis ^{2nd comparison:}
ex lignis et dyaphanis corporibus carneis integratum.
unde Baptista, quia non ex se habuit lucem huiusmodi,
negatur esse lux (Joh. I), sed (ut dicit Christus Johannis
V^o, 55) *erat lucerna ardens et lucens*; nam secundum
materiale substanciam fuit ardens et secundum suam
spirituale substanciam tamquam dyaphanum carneum
fuit lucens; lucerna autem foveatur oleo misericordie
spiritualiter; que prelati competit.

Sed tria sunt per que extinguitur lux lucerne, scilicet
ventus superbie, aqua carnis concupiscencie et fumus
curiositatis mundane. Debent autem quicunque christiani,
sed prelati precipue cavere hec tria, ne lumen lucerne
sue extinguant; primo ventum superbie, includendo se
cavo humilitatis cum Baptista et considerando humiliiter
quod nihil boni habent nisi quod a Deo acceperant et

The lantern.

How its light
may be
extinguished,
i. by the wind
or pride.

7. DE: deo deest. 10. D: per peccata in cod. corr. in m.; ib. DE: nostri. 11. Hic locus corrupt. esse videtur; ib. DE: ergo non sumus. 14. DE: pugnarent. 17. E: et videant. 18. A: opera deest. 19. DE: patrias. 22. DE: exigunt. 23. E in marg.: Lucerna. 24. A: diaphonis corporibus carneis. 25. E: habent. 26. 27. A: Joh. V^o: deest. 27—30. A: nam — lucens deest. 33. DE: corporalis; ib. E in marg.: Lucerna extinguitur per tria. 35. DE: prelati vero. 36. E in marg.: Ventus superbie.

per consequens pro quo debent primo et principaliter reddere grates Deo. Unde Joh. I^o, 14 legitur quomodo in Baptista impegit fortissime temptacio venti superbie, quando missis ad eum sacerdotibus et levitis, ut interrogarent eum: *Tu quis es*, cupiens honores mundanos potuit reputari Christus, Helias vel alius prophetarum, sed constantissime repulit hos impulsus, cum omnia ista vere ac humiliter de se negaverat et *se esse vocem clamantis in deserto* confessus fuerat, sicut Isaie XL^o, 3 prophetatur. Quid ergo inconstancius aut debilius vocis manencia? Et sic indubie quantumcunque sanctitate vel sciencia quis accensus fuerit, debet se confiteri humiliter vocem verbi.

2. by the smoke
of self-satisfaction.

Secunda pestis que est sumus quo lucerna nostra extinguitur est curiositas sive sciendi sive seculariter dominandi; 15 unde sicut fumo extinguitur lucerna, cum non habet spiraculum sed revertitur fumus proprius super ipsam, sic quando delectacio excellencie proprie super ipsam excellenciam inordinate reflectitur, est sicut fumus super lucernam inordinate reflexus ipsam extingueens. Si autem 20 ipsa delectacio excellencie proprie habens spiraculum in Deum caritative intenderet a quo lucerna ipsa accenditur, inflammaretur talis delectacio caritate, cum caritas *non querens que sua sunt* plus a superiori lumine illustratur. Sic enim inflammatur fumus inferio- 25 ris candele de igne candele superioris, dum ad ipsam aspirat libere et directe. Sic revera lucerna nostra copiosius illustratur, dum totam laudem nostram in Deum convertimus et fumus secularis dominii supra Christum extinguit indubie et suffocat lucem et ignem 30 caritatis et gracie clericorum.